

Protokół 48/VIII/2022
z posiedzenia Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej
z dnia 14 listopada 2022 roku

Posiedzenie prowadziła Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Elżbieta Dados. W obradach Komisji uczestniczyło 10. radnych zapewniając tym samym wymagane kworum.

Listy radnych obecnych na posiedzeniu stanowią **załączniki nr 1 i nr 2** do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca Komisji poinformowała o nowym projekcie uchwały przekazanym przez Przewodniczącego Rady Miasta Lublin do rozpatrzenia przez Komisję: „Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr 1224/XLVI/2014 Rady Miasta Lublin z dnia 20 listopada 2014 r. w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania (**druk nr 1634-1**).” Projekt uchwały został wprowadzony do porządku posiedzenia jako punkt 5 w głosowaniu - 10 głosów „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”.

Wniosków formalnych dotyczących zmian w porządku posiedzenia Komisji nie zgłoszono.

Realizacja porządku posiedzenia:

1. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Miasta Lublin na 2022 rok (**druk nr 1602-1**).
Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie – 7 głosów „za”, 0 „przeciw”, 3 „wstrzymujące się”.
2. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr 1064/XXXIV/2021 Rady Miasta Lublin z dnia 16 grudnia 2021 r. w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Miasta Lublin (**druk nr 1603-1**).
Pani Lucyna Sternik, Skarbnik Miasta Lublin, na prośbę radnego Piotra Popiela wyjaśniła, że zmiany w wieloletniej prognozie finansowej Miasta Lublin wynikają tylko ze zmian w uchwale budżetowej Miasta Lublin na 2022 rok.
Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie – 7 głosów „za”, 0 „przeciw”, 3 „wstrzymujące się”.
3. Informacja Prezydenta Miasta Lublin dotycząca podmiotów, na rzecz których skazani mogą wykonywać prace na cele społeczne w 2023 r. (**druk nr 1618-1**).
Komisja zapoznała się z powyższą informacją.
4. Raport z realizacji Planu gospodarki niskoemisyjnej dla miasta Lublin (**druk nr 1613-1**).
Komisja zapoznała się z powyższym raportem.
5. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr 1224/XLVI/2014 Rady Miasta Lublin z dnia 20 listopada 2014 r. w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i od-

płatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania (**druk nr 1634-1**).

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie – 9 głosów „za”, 0 „przeciw”, 1 „wstrzymujące się”.

6. Informacja o realizacji programów prozdrowotnych dla dzieci i młodzieży zawartych w Programie - „Zdrowie dla Lublina na lata 2021-2025”.

Pani Barbara Danieluk, zastępca dyrektora Wydziału Zdrowia i Profilaktyki na prośbę Przewodniczącej Komisji zobowiązała się przekazać radnym Komisji Zdrowia wszystkie informacje na temat realizacji programów prozdrowotnych. Następnie pani dyrektor omówiła programy realizowane w ramach działań w obszarze promocji i ochrony zdrowia oraz w ramach działań w obszarze profilaktyki uzależnień. Do pierwszych programów zaliczamy: - program polityki zdrowotnej Gminy Lublin w zakresie zdrowego odżywiania dla dzieci klas I-III szkół podstawowych w Lublinie „Jedz z głową”; - program profilaktyki próchnicy zębów dla uczniów lubelskich szkół na lata 2021-2025; - program profilaktyczny wczesnego wykrywania wad wzroku i zezów dla uczniów klas II szkół podstawowych; - program profilaktyki zakażeń pneumokokowych u osób powyżej 65 roku życia; - program polityki zdrowotnej Gminy Lublin na lata 2021-2025 w przedmiocie opieki paliatywnej i hospicyjnej dla dzieci i młodzieży oraz dla osób dorosłych w stanach terminalnych choroby; - program profilaktyki czerniaka; - program Ochrony Zdrowia Psychicznego dla Miasta Lublin. Działania w obszarze profilaktyki uzależnień prowadzone są w ramach Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta Lublin: - realizacja działań w okresie wypoczynku dzieci i młodzieży; - realizacja działań wychowawczo-profilaktycznych skierowanych do dzieci i młodzieży z lubelskich szkół i placówek oświatowych; - realizacja działań profilaktycznych połączonych z zajęciami rekreacyjno-sportowymi dla dzieci i młodzieży; - realizacja działań profilaktycznych połączonych z zapewnieniem posiłku; - prowadzenie świetlic socjoterapeutycznych świadczących pomoc dzieciom z rodzin z problemem alkoholowym; - realizacja działań promujących zdrowy styl życia wolny od uzależnień oraz zdrowie psychiczne; - konkurs dla uczniów szkół podstawowych i ponadpodstawowych pn. „Młodość w trzeźwości daje możliwości”, który corocznie jest realizowany w różnych formach np. plastycznej, literackiej, muzycznej przez Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Lublinie.

Komisja zapoznała się z powyższą informacją.

7. Sprawy wniesione.

W ramach spraw wniesionych Przewodnicząca Komisji poinformowała o następnym posiedzeniu Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej, które ma się odbyć za tydzień.

Na tym posiedzeniu zakończono. Przewodnicząca Komisji podziękowała wszystkim uczestnikom. Posiedzenie trwało od godz. 15.00 do godz. 15.25.

Protokołował

Przewodnicząca Komisji

/-/ Włodzimierz Królikowski

/-/ Elżbieta Dados